Акционерное общество

«Новосибирский институт программных систем»

Российская Федерация, город Новосибирск

09 июля 2025 года

ИЗВЕЩЕНИЕ

о сделке, в совершении которой имеется заинтересованность

Настоящим Акционерное общество «Новосибирский институт программных систем»

(АО «Новосибирский институт программных систем») извещает членов совета директоров

АО «Новосибирский институт программных систем» о сделке, в совершении которой

имеется заинтересованность:

лицо (лица), являющееся стороной (сторонами) сделки: арендодатель – акционерное

общество «Новосибирский институт программных систем», арендатор – общество с

ограниченной ответственностью «НИПС-Софт»;

лицо (лица), являющееся выгодоприобретателем (выгодоприобретателями) сделки:

отсутствует;

цена сделки: арендная плата по договору составляет 25 500 (Двадцать пять тысяч

пятьсот) рублей 00 копеек в месяц, в том числе НДС 4 250,00 рублей;

предмет сделки: Арендодатель передает Арендатору, а Арендатор принимает во

временное пользование за плату оргтехнику (оборудование);

иные существенные условия сделки или порядок их определения: оборудование будет

использоваться по прямому назначению, а именно для автоматизации административно-

хозяйственных процессов арендатора. Оплата производится ежемесячно в следующем

порядке: арендатор обязуется уплачивать арендодателю аванс в размере 100% стоимости

арендной платы в месяц в течение 10 календарных дней с момента наступления расчетного

периода аренды без выставления счета. Расчетным периодом считается месяц. Договор

аренды оборудования заключается сроком на 12 месяцев - с «01» июля 2025 г. по «30» июня

2026 г. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами, действует

по 30.06.2026 г. и распространятся на отношения Сторон, возникшие с 01 июля 2025 г.;

лицо (лица), имеющие заинтересованность в совершении сделки: лицо, являющееся

контролирующим лицом АО «Новосибирский институт программных систем» - Публичное

акционерное общество «Элемент»; основания, по которым лицо, имеющее

заинтересованность в совершении сделки, является таковым: лицо, являющееся

контролирующим лицом АО «Новосибирский институт программных систем», является

контролирующим лицом юридического лица, являющегося стороной в сделке.